sarum solum fundit, qui fluuius excurrit inter Briantas,
 Dolancas, Thunos, Corpillos, aliosq; barbaros tangit,
 & Cyconas. Deinde Hemus sex millibus passuum arduus,
 cuius auersa Mæsi, Getæ, Sarmatæ, Scythæ, & plurimæ
 incidunt nationes. Ponticum littus Sithonia gens ob-
 tinet, quæ nato ibi Orpheo uate decus addidit nomini.
 Quem siue sacrorum, siue cantuum secreta in Sperchio
 promontorio agitasse tradunt. Deinde stagnum Bisto-
 nium, nec longè regio Maronea, in qua Tyrida oppia-
 dum fuit, eorum Diomedis stabulum. Sed ceſſit æuo,
 solumq; turris uestigium adhuc durat. Inde non pro-
 cul urbs Abdera, quam Diomedis soror & condidit, &
 à ſe ſic uocauit. Mox Democriti domus physici: ac, ſi ue-
 rum rimere, ideo nobilior. Hanc Abderam Olympiade
 prima & tricesima ſenio collapsam Clazomenij ex Asia
 ad maiorem faciem reſtitutam, obliteratis quæ præceſ-
 ferant, nomini ſuo uindicarunt. Locum Doriscon illu-
 ſtrem reddidit Xerxis aduentus, quod ibi recoluit mili-
 tis ſui numerum. Polydori tumulum ostendit Hæmus in
 parte quam Aroteres Scythæ celebrant. Quondam ur-
 bem Geraniam, Cattruzan Barbari uocant, unde à grui-
 bus Pygmæos ferūt pulsos. Manifestum ſanè eſt, in fe-
 ptentriionalem plagam hyeme grues frequentiſſimas cō-
 uolare. Nec piguerit meminiſſe, quatenus expeditiones
 ſuas dirigant. Sub quodam militiæ eūt ſigno, & ne per-
 gentibus ad destinata uis flatuum renitatur, arenas de-
 uorant, ſublatisq; lapillulis ad moderatam grauita-
 tem faburrantur: tunc ſe tollunt in altiſſima, ut de ex-
 celiore ſpecula metentur, quas petant terras. Fidens
meatu

meatu preit citeruas. Volatus desidiam castigat uoce,
 quæ cogit agmen. Ea ubi obraucata est, succedit alia. Pō
 tum transituræ, angustias captant. Et quidem eas prom=
 ptum est oculis deprehendere, quæ inter Tauricam sunt
 & Paphlagoniam, id est inter Caramben, & leg'ōv μέτω
 πορ. Cum trās medium alueum aduētaſſe se ſciunt, ſcru=
 pulorum ſarcina pedes liberant, Ita nautæ prodiderunt,
 cōpluti ſæpe ex illo caſu imbre ſaxatili. Arenas non prius
 euomūt, qua ſecuræ cædis ſuæ fuerint. Cōcorsura omniū
 pro fatigatis, adeò ut ſi quæ defecerint, congruāt uniner
 ſæ, laſſaſq; fuſtollant, uſque dum uires ocio recuperētur.
 Nec in terra cura ſegnior. Excubias nocte diuidūt, ut ex
 ſomnijs fit decima quæq;. Vigiles ponduscula digitis am
 plectuntur, quæ ſi forte exciderint, ſomnū coarguant.
 Quod cauendum erit, clangore indicant. Aetatē in illis
 prodit color, nigrefcunt enim ſenectute. Veniamus ad
 promontorium Chrysoceras, Byzantio oppido nobile,
 antea Lygos dictū, quod à Dyrrachio abeft ſeptingentis
 undecim millibus paſſuum. Tantū enim patet inter Adria
 ticum mare, & Propontidem. In Cænica quoq; regione
 non longe à Flauipoli colonia, Byziæ oppidū, quondā
 arx Terci regis, nunc inuifum & inacceſsum hirundini=
 bus, & deinceps alitibus alijs: quanquam & Thebas,
 quod illæ mœnia ſepius capta ſint, aspernentur ſubire.
 Nam inter cætera habere illas quiddam præſcium, inde
 noſcitur, quod lapsura non petunt culmina, & aspernā=
 tur peritura quoquo modo teſta. Minime certè à diris
 auibus impetuūtur, nec unquā præda ſunt, ut ſacræ. cibos
 nunquam ſumunt residentes, ſed in aere capiunt eſcas, &
 bauriāt

bauriunt. Alter Isthmos in Thracia est similibus angustijs, & pari latitudine arcti maris, cuius littora duæ urbes utrinq; secus ostentant. Propontidis oram insignit Pactye, Melanem sinum Cardia: quæ quod in cordis faciem sita sit, dicta Cardia est. Omnis autem magnus Helle sponte stringitur in stadia septem, quibus ab Europa Asiaticam plagam uindicat. Hic quoq; urbes duæ, Abydos Asiae est, & Sestos Europæ. Deinde contraria inter se promotoria, Mastusia Cherronesi, ubi finitur Europæ sinus tertius: Sigænus Asiae, in quo tumulus est Cynocephala dictus. Hec cubæ sepulchrū, & turris Protesilai delubro data. Finibus Thraciæ à septentrione Ister obteditur, ab oriente Pôtus, ac Propôtis. A meridie Aegeum mare.

INSVLÆ, CLAROS, CVIVS FACIES

Aegæo mari nomen dedit, Cythera, Creta, in qua multa referuntur, quæ tum ad animalium omnium genera, tum ad plantas pertineant. Carystos, cū aquis Hellopijs mire salubribus. Cyclades, Sporades, Atho montis umbra

Cap. xvii.

Inter Tenedum & Chium est Claros insula, qua Aegeus sinus panditur, ab dextra Antandrum nauigantibus saxum est. Hoc enim uerius, quam insula meruit cognominiari. id quoniam uisentibus procul capræ simile creditur, quam Græci αἴγαρ nuncupat, Aegeus ab eo sinus dictus est. A Phalauro Corcyre promontorio ad nauis effigiem scopulus eminet, in quæ transfigurata Vlys sis nauem crediderunt. Cythera, quæ à Malea abest quinque milibus

millibus propriis summ, Porphyris antea nomen fuit. Pronius est Cretā dicere, quām absoluere in quo mari iaceat. Ita enim circumflui illius nomina Græci permiscuerunt, ut dū alijs alia inferunt, penē obduxerint uniuersa. Quāta proprisumus tamē fide in designanda operā locabimus, ne quid h̄ereat sub ancipiti. Inter ortum porrigitur & occasum tractu longissimo. hinc Græcia, inde Cyrenis obiectibus. A Septentrione Aegæis, & suis, id est, Creticis aestibus uerberatur. Ab Austro Libycis undis perfunditur, & Aegyptijs, cōstipata cētū urbibus, sicut perhibet quod prodigè lingua largiti sunt, sed magnis & ambitiosis oppidis. Quorū principatus est penes Gortynā, Cydona, Gnoson, Therapnē, Scylleti. on Dosiades eā à Crete nymphā Hesperidos filia, Anaximāder à Crete rege Curetū, Crates Aeriam prius dictā, mox Curetim, nōnulli etiā à tēperie cœli μακάροντις appellatā prodiderūt. Prima mari potuit nauibus, & sagittis, prima literis iura iunxit, Pyrrhicen docuit, Pyrrho repertore. Equestres turmas prima docuit lasciuas uertigines implicare. Ex qua disciplina bellicæ rei usus datus est. Studiū musicum inde cœptū, cum Idæi Dactyli modulos crepitum ac timnitum aeris deprehensos in uersificū ordinem trastulissent. Albet iugis montiū Dictinnae & Cadischi, qui ita excadescunt, ut eminus nauigantes magis potent nubila. Præter cæteros Idæ est, qui ante solis ortum uidet. Varro in libro quem de littoralibus fecit, etiam suis temporibus affirmat sepulchrum Iouis ibi visitatum. Cretes Dianam religiosissime uenerantur, Βριθόμαρτη gentiliter nominantes, quod sermone nostro sonat uirgine dulcē. Aedē numinis